INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL INSTITUCIONAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO DO IF GOIANO DOS CAMPI

CAMPOS BELOS, POSSE, TRINDADE E DOS CAMPI AVANÇADOS CATALÃO, CRISTALINA,

HIDROLÂNDIA E IPAMERI

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01 DE 09 DE MAIO DE 2016

EDITAL INSTITUCIONAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO DO IF GOIANO DOS CAMPI

CAMPOS BELOS, POSSE, TRINDADE E DOS CAMPI AVANÇADOS CATALÃO, CRISTALINA,

HIDROLÂNDIA E IPAMERI.

A Pró-Reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

(IF Goiano), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 24 de maio de 2016 o prazo para inscrever-se no Programa Institucional

de Apoio a Projetos de Extensão do IF Goiano - campi Campos Belos, Posse, Trindade e

campi Avançados Catalão, Cristalina, Hidrolândia e Ipameri.

2. Alterar o Cronograma de Etapas e Datas constante no item 15 do Edital  N° 01 de 09 de

maio de 2016, conforme apresentado abaixo:

ETAPAS DATAS

Lançamento do edital 10/05/2016

Período de inscrição 10/05/2016 a 24/05/2015

Período de avaliação das propostas 25/05/2016 a 31/05/2016

Divulgação do resultado parcial 01/06/2016

Período para interposição de recursos 02 e 03/06/2016

Divulgação das respostas aos recursos interpostos 06/06/2016

Divulgação do resultado final 07/06/2016

Período para entrega de documentos 08/06/2016 a 10/06/2016

Implementação das bolsas 13/06/2016 a 31/12/2016

3. A presente alteração modifica as data de inscrição e de implementação das bolsas

constantes dos itens 8.1.5 e 8.2.211, ficando alteradas as demais datas para a adequação

com o novo prazo de inscrição.

                                                                                   Goiânia – GO, 17 de maio de 2016

   Original assinado

Sebastião Nunes da Rosa Filho

Pró-Reitor de Extensão – IF Goiano